



ERIK arkitekter A/S

Sparregade 2
8800 Viborg
CVR-nr. 26656214

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.05.2022

Claus Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ERIK arkitekter A/S

Sparregade 2

8800 Viborg

CVR-nr.: 26656214

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Claus Christensen, formand

Bo Jeppesen

Thomas Nygaard Bech Pedersen

Lone Brøndum Jørgensen

Søren Welling Aagaard

Direktion

Jesper Herly Laursen, direktør

Bitten Munk Warmdahl, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	143.678	129.555	129.333	104.809	73.555
Bruttoresultat	94.922	89.850	74.938	71.951	48.144
Driftsresultat	3.806	11.726	9.230	3.487	4.913
Resultat af finansielle poster	(236)	(85)	(55)	(367)	(78)
Årets resultat	2.623	8.642	7.071	2.190	529
Balancesum	81.528	88.756	63.630	56.836	58.249
Investeringer i materielle aktiver	1.197	658	1.020	2.016	844
Egenkapital	24.581	26.018	20.550	14.840	10.150
Nøgletal					
Likviditetsgrad (%)	263,66	230,86	222,52	177,22	200,00
Egenkapitalforrentning (%)	10,37	37,12	39,96	17,53	3,83
Soliditetsgrad (%)	30,15	29,31	32,30	26,11	17,43
Overskudsgrad (%)	2,73	11,20	9,10	6,10	8,69

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Likviditetsgrad (%):

$\frac{\text{Omsætningsaktiver} * 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{EBITDA} * 100}{\text{Omsætning}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed, herunder projektering og rådgivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

ERIK har fortsat sin vækst i omsætning og i antal medarbejdere i 2021. Væksten har været relativt jævnt fordelt i flere af virksomhedens kernesegmenter. Det nyåbnede kontor i Odense har bidraget forholdsvis meget, da det er første årsregnskab, hvor kontoret er medregnet for et helt år.

Virksomheden har bevaret sin førende position inden for den almene sektor, samtidigt med at denne er udbygget geografisk. Ligeledes mærker virksomheden en stigende interesse inden for rådgivning relateret til bæredygtighed, både når det gælder bygningers CO2-aftryk, men også de sociale faktorer genererer mere opmærksomhed.

Som del af den løbende professionalisering og forretningsudvikling har virksomheden i år investeret ekstraordinært i udvikling af organisationen med henblik på at fremtidssikre virksomheden. Det indebærer et endnu større, strategisk fokus på skærpelse af virksomhedens profil i markedet og på at fremme en organisering, der understøtter ambitionen om at styrke følelsen af nærhed ude ved kunderne. Dertil indebærer investeringen i organisationen en styrkelse af de fagligheder, der er tilpasset de nye gældende krav i branchen. Årets resultat skal således ses i lyset heraf.

Virksomheden har herudover investeret mere end budgetteret på salgssiden, hvilket ligeledes kan ses på årets resultatet. Denne investering har allerede haft en positiv afsmitning på ordretilgangen i slutningen af 2021 – en udvikling som er fortsat ind i 2022. Således er der vundet flere store rammeaftaler og opgaver end nogensinde før i virksomhedens historie.

Ledelsen anser ikke årets resultat for værende tilfredsstillende, da det ikke afspejler virksomhedens ellers positive udvikling.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets forventning til årets resultatet er ikke realiseret, som følge af de beskrevne forhold i ovenstående.

Forventet udvikling

Selskabet står ved indgangen til 2022 på et solidt fundament med en rigtig god ordrebeholdning og en forventning om en fortsat positiv udvikling og vækst i resultatet ift. indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %
Beholdning ultimo	293	293.000	2.408.677	9,76
Beholdning af egne kapitalandele	293	293.000	2.408.677	9,76

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		143.678.403	129.554.674
Vareforbrug		(27.959.178)	(20.238.533)
Andre eksterne omkostninger		(20.796.967)	(19.466.064)
Bruttoresultat		94.922.258	89.850.077
Personaleomkostninger	2	(88.789.830)	(75.517.875)
Af- og nedskrivninger	3	(2.326.665)	(2.606.691)
Driftsresultat		3.805.763	11.725.511
Andre finansielle indtægter		4.610	1.478
Andre finansielle omkostninger		(241.083)	(86.047)
Resultat før skat		3.569.290	11.640.942
Skat af årets resultat	4	(945.994)	(2.999.106)
Årets resultat	5	2.623.296	8.641.836

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Goodwill		4.216.360	5.475.766
Immaterielle aktiver	6	4.216.360	5.475.766
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		883.484	1.058.233
Indretning af lejede lokaler		919.962	615.306
Materielle aktiver	7	1.803.446	1.673.539
Andre værdipapirer og kapitalandele		132.316	117.980
Deposita		1.521.466	1.514.442
Finansielle aktiver	8	1.653.782	1.632.422
Anlægsaktiver		7.673.588	8.781.727
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.444.128	21.773.254
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	30.895.397	34.752.290
Andre tilgodehavender		5.893.542	321.882
Tilgodehavende skat		0	3.001.323
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	10	0	1.738.372
Periodeafgrænsningsposter	11	3.423.063	2.862.170
Tilgodehavender		65.656.130	64.449.291
Likvide beholdninger		8.198.222	15.524.865
Omsætningsaktiver		73.854.352	79.974.156
Aktiver		81.527.940	88.755.883

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		3.002.000	3.002.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		0	1.738.372
Overført overskud eller underskud		20.578.958	16.778.083
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.500.000
Egenkapital		24.580.958	26.018.455
Udskudt skat	12	20.453.000	21.812.000
Hensatte forpligtelser		20.453.000	21.812.000
Anden gæld		6.185.587	6.283.954
Langfristede gældsforpligtelser	13	6.185.587	6.283.954
Bankgæld		59.766	19.292
Deposita		169.943	169.941
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	5.919.034	5.843.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.926.474	11.889.163
Skyldig skat		2.250.530	0
Anden gæld		10.982.648	16.719.392
Kortfristede gældsforpligtelser		30.308.395	34.641.474
Gældsforpligtelser		36.493.982	40.925.428
Passiver		81.527.940	88.755.883
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	15		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.002.000	1.738.372	16.778.083	4.500.000	26.018.455
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	439.207	0	439.207
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.500.000)	(4.500.000)
Opløsning af reserver	0	(1.738.372)	1.738.372	0	0
Årets resultat	0	0	1.623.296	1.000.000	2.623.296
Egenkapital ultimo	3.002.000	0	20.578.958	1.000.000	24.580.958

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		3.805.763	11.725.511
Af- og nedskrivninger		2.326.665	2.606.691
Ændringer i arbejdskapital	14	(8.005.112)	1.940.100
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.872.684)	16.272.302
Modtagne finansielle indtægter		4.610	1.478
Betalte finansielle omkostninger		(241.083)	(86.047)
Pengestrømme vedrørende drift		(2.109.157)	16.187.733
Køb mv. af materielle aktiver		(1.197.167)	(657.833)
Køb af finansielle aktiver		0	(159.687)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.197.167)	(817.520)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(3.306.324)	15.370.213
Optagelse af lån		40.474	0
Afdrag på lån mv.		0	(39.126)
Udbetalt udbytte		(4.060.793)	(3.273.818)
Køb af egne aktier		0	(2.590.346)
Salg af egne aktier		0	2.690.617
Pengestrømme vedrørende finansiering		(4.020.319)	(3.212.673)
Ændring i likvider		(7.326.643)	12.157.540
Likvider primo		15.524.865	3.367.325
Likvider ultimo		8.198.222	15.524.865
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.198.222	15.524.865
Likvider ultimo		8.198.222	15.524.865

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	76.034.996	65.503.090
Pensioner	11.431.100	9.154.826
Andre omkostninger til social sikring	1.323.734	859.959
	88.789.830	75.517.875
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	146	128

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Direktion	1.736.012	0
Bestyrelse	323.332	0
Samlet for ledelseskategorier	0	1.406.709
	2.059.344	1.406.709

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.259.406	1.259.406
Afskrivninger på materielle aktiver	1.067.259	1.347.285
	2.326.665	2.606.691

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.250.530	0
Ændring af udskudt skat	(1.359.000)	2.574.000
Regulering vedrørende tidligere år	54.464	425.106
	945.994	2.999.106

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	4.500.000
Overført resultat	1.623.296	4.141.836
	2.623.296	8.641.836

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	672.713	19.762.820
Kostpris ultimo	672.713	19.762.820
Af- og nedskrivninger primo	(672.713)	(14.287.054)
Årets afskrivninger	0	(1.259.406)
Af- og nedskrivninger ultimo	(672.713)	(15.546.460)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.216.360

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	8.239.683	2.318.387
Tilgange	549.351	647.815
Afgange	(1.564.329)	0
Kostpris ultimo	7.224.705	2.966.202
Af- og nedskrivninger primo	(7.181.450)	(1.703.081)
Årets afskrivninger	(724.100)	(343.159)
Tilbageførsel ved afgang	1.564.329	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.341.221)	(2.046.240)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	883.484	919.962

8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	111.575	1.514.442
Tilgange	0	7.024
Kostpris ultimo	111.575	1.521.466
Opskrivninger primo	6.405	0
Dagsværdireguleringer	14.336	0
Opskrivninger ultimo	20.741	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	132.316	1.521.466

Under andre værdipapirer og kapitalandele er indregnet unoterede aktier på nom. 31 t.kr., som indregnes til dagsværdi.

Indre værdi af aktierne anses som udtryk for dagsværdien.

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	373.672.191	498.516.906
Foretagne acontofaktureringer	(348.695.828)	(469.608.302)
Overført til forpligtelser	5.919.034	5.843.686
	30.895.397	34.752.290

10 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har sidste regnskabsår foretaget udlån til kapitalejerne, hvilket er afdraget fuldt ud i regnskabsåret. Udlånene opfylder betingelserne i selskabslovens § 210 for lovlige kapitalejerlån. Lånet er frem til indfrielse forrentet med 3,65%, hvilket ledelsen har vurderet at være på markedsmæssige vilkår.

11 Periodeafgrænsningsposter

Selskabets periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte og periodiserede omkostninger.

12 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	(220.000)	(259.000)
Materielle aktiver	(615.000)	(764.000)
Tilgodehavender	31.864.000	38.716.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(10.576.000)	(15.881.000)
Udskudt skat i alt	20.453.000	21.812.000

	2021	2020
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	21.812.000	19.238.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.359.000)	2.574.000
Ultimo	20.453.000	21.812.000

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Anden gæld	6.185.587
	6.185.587

14 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	(1.228.199)	(14.757.717)
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.776.913)	16.697.817
	(8.005.112)	1.940.100

15 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	132.316
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	14.336

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	11.007.362	13.847.564

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed for selskabets mellemværende med Handelsbanken, virksomhedspant nom. 9.000 t.kr i en del af selskabets aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 30.544 t.kr. pr. 31.12.2021.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
